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ERA INFORMATION & ENTERTAINMENT LIMITED
年代資訊影視有限公司
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：8043）

全年業績公佈
截至二零零七年十二月三十一日止年度

香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板市場（「創業板」）的特色

創業板乃為帶有高投資風險的公司提供一個上市的市場。尤其在創業板上市的公
司毋須有過往溢利記錄，亦毋須預測未來溢利。此外，在創業板上市的公司可因
其新興性質及該等公司經營業務的行業或國家而帶有風險。有意投資的人士應了
解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創
業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他資深投資者。

由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣
的證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通
量的市場。

創業板所發佈的資料的主要途徑為在聯交所為創業板而設的互聯網網頁刊登。上
市公司一般毋須在憲報指定報章刊登付款公佈。因此，有意投資的人士應注意，
彼等須閱覽創業板網頁，以便取得創業板上市發行人的最新資料。

聯交所對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明
確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任
何損失承擔任何責任。

本公佈遵照創業板證券上市規則（「創業板上市規則」）的規定提供有關年代資訊影
視有限公司（「本公司」）的資料。本公司的董事（「董事」）就本公佈共同及個別承擔
全部責任，並在作出一切合理諮詢後確認，就彼等所知及確信：(1)本公佈所載的
資料在各重大方面均屬真確及完整，且無誤導成份；(2) 並無遺漏任何其他事項，
致使本公佈所載的內容有所誤導；及(3) 本公佈表達的所有意見已經審慎周詳考
慮並按公平合理的基準及假設為依據。
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業績

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零
七年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績，連同二零零六年之經審核綜合比
較數字如下：

綜合收益表

截至二零零七年十二月三十一日止年度

  二零零七年 二零零六年
 附註 千港元 千港元

營業額 3 50,710 71,129
銷售成本  (40,678) (53,899)
   

毛利  10,032 17,230
其他收入 4 558 291
銷售及發行成本  (8,576) (6,564)
行政開支  (18,238) (17,468)
其他經營開支  (870) (5,248)
   

經營虧損  (17,094) (11,759)
融資成本 6 (1) (17)
   

除稅前虧損  (17,095) (11,776)
所得稅開支 7 (327) (300)
   

本公司權益持有人應佔本年度虧損 8 (17,422) (12,076)
   

  港仙 港仙

每股虧損 10
－基本  (5.41) (3.77)
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綜合資產負債表

二零零七年十二月三十一日

  二零零七年 二零零六年
 附註 千港元 千港元

非流動資產
物業、廠房及設備  598 837
會所會籍  – 650
遞延稅項資產  – 327
   

  598 1,814
   

流動資產
   存貨  2,342 3,273
電影版權  1,718 5,256
貿易及其他應收賬款 11 14,815 19,024
預付款項及按金  22,262 2,278
已抵押銀行存款  2,741 2,128
銀行及現金結餘  13,366 11,089

  57,244 43,048
   

流動負債
貿易及其他應付賬款 12 21,737 17,051
   

流動資產淨值  35,507 25,997
   

資產淨值  36,105 27,811
   

權益及儲備

股本  3,840 3,200
股份溢價  91,066 65,991
滙兌儲備  6 5
累計虧損  (58,807) (41,385)
   

總權益  36,105 27,811
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綜合權益變動報表

截至二零零七年十二月三十一日止年度

 
 歸屬於本公司權益持有人
 

 股本 股份溢價 滙兌儲備 累計虧損 總計
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

於二零零六年一月一日 3,200 65,991 16 (29,309) 39,898

滙兌差額 – – (11) – (11)

年度虧損 – – – (12,076) (12,076)
     

於二零零六年
 十二月三十一日 3,200 65,991 5 (41,385) 27,811
     

滙兌差額 – – 1 – 1

股份發行開支 – (525) – – (525)
     

直接於權益確認之
 開支淨額 – (525) 1 – (524)

年度虧損 – – – (17,422) (17,422)
     

本年度已確認收入及
 開支總額 – (525) 1 (17,422) (17,946)
 
配售時發行股份 640 25,600 – – 26,240
     

於二零零七年十二月
 三十一日 3,840 91,066 6 (58,807) 36,105
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附註：

1. 採納新增及經修訂香港財務報告準則

於本年度，本集團已採納香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈並於二零零七年一月一
日或以後開始之會計期間生效而對其營運相關之所有新增及經修訂之香港財務報告準則（「香
港財務報告準則」）。香港財務報告準則包括香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋。採
納該等新增及經修訂之香港財務報告準則並無對本集團於本年度及過往年度之會計政策及
所申報之金額造成重大變動。

本集團並無應用已頒佈但尚未生效之新增香港財務報告準則。本集團已開始評估該等新增
香港財務報告準則之影響，惟尚未就該等新增香港財務報告準則會否對本集團之經營業績
及財務狀況造成重大影響而下定論。

2. 重大會計政策

此等綜合財務報表乃根據香港財務報告準則、香港普遍採納之會計原則以及聯交所創業板
證券上市規則及香港公司條例之適用披露規定而編製。

此等綜合財務報表乃根據歷史成本慣例編製。

編製符合香港財務報告準則之綜合財務報表須使用若干主要假設及估計，亦需要董事於應
用會計政策之過程中作出判斷。

3. 營業額

本集團主要從事家庭影視產品發行、影院放映安排、外判電影版權及遊戲發行。本集團之
營業額之分析如下：

 二零零七年 二零零六年
 千港元 千港元

家庭影視產品發行 45,257 60,467
影院放映安排及外判電影版權 5,405 9,293
遊戲發行（附註） 48 1,369
  

 50,710 71,129
  

附註： 遊戲發行包括年內銷售電腦遊戲及網上遊戲約零港元（二零零六年：1,309,000港元）
及網上廣告收入約48,000港元（二零零六年：60,000港元）。



6

4. 其他收入

 二零零七年 二零零六年
 千港元 千港元

銀行利息收入 173 221
發行收入 20 37
設施費用收入 215 33
管理費收入 150 –
  

 558 291
  

5. 分類資料

(a) 主要呈報形式－業務分類

本集團由三個主要業務分類組成：

家庭影視產品發行 － 銷售家庭影視產品
影院放映安排及外判電影版權 － 安排發行電影及外判電影版權
遊戲發行 － 銷售電腦遊戲及網上遊戲產品及提供廣告

服務

(b) 次要呈報形式－地域分類

本集團之主要市場位於三個主要地域：

香港 － 銷售家庭影視產品
 － 外判電影版權
 － 銷售電腦遊戲及網上遊戲產品及提供廣告

服務
中華人民共和國（「中國」） － 安排發行電影及外判電影版權
其他 － 銷售家庭影視產品
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5. 分類資料（續）

主要呈報形式－業務分類

 家庭影視 影院放映安排 
 產品發行 及外判電影版權 遊戲發行 抵銷 綜合
 二零零七年 二零零六年 二零零七年 二零零六年 二零零七年 二零零六年 二零零七年 二零零六年 二零零七年 二零零六年
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
 

收益
外來營業額 45,257 60,467 5,405 9,293 48 1,369 – – 50,710 71,129
外來其他收入 385 70 – – – – – – 385 70
分類間收益 – – – – 623 1,146 (623) (1,146) – –
          

總收益 45,642 60,537 5,405 9,293 671 2,515 (623) (1,146) 51,095 71,199
          

業績
分類業績 (5,142) 2,291 (3,955) (1,407) (669) (7,209) – – (9,766) (6,325)
        

未分配公司開支         (7,501) (5,655)
          

經營虧損（不包括利息收入）         (17,267) (11,980)
利息開支         (1) (17)
利息收入         173 221
          

除稅前虧損         (17,095) (11,776)
所得稅開支         (327) (300)
          

年度虧損         (17,422) (12,076)
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5. 分類資料（續）

主要呈報形式－業務分類（續）

 家庭影視 影院放映安排 
 產品發行 及外判電影版權 遊戲發行 綜合
 二零零七年 二零零六年 二零零七年 二零零六年 二零零七年 二零零六年 二零零七年 二零零六年
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

資產
分類資產 27,593 36,912 1,780 4,219 57 286 29,430 41,417
        

未分配公司資產       28,412 3,445
        

綜合資產總值       57,842 44,862
        

負債
分類負債 18,191 13,641 1,797 1,990 161 431 20,149 16,062
        

未分配公司負債       1,588 989
        

綜合負債總值       21,737 17,051
        

其他資料
資本開支 20,219 29,272 1,183 145 3 4 21,405 29,421
折舊及攤銷 23,160 31,268 138 331 7 24 23,305 31,623
減值虧損 550 – 973 191 – – 1,523 191
減值虧損撥回 – (168) (127) – – (198) (127) (366)
除折舊、攤銷及減值虧損外之
  非現金開支╱（收入） 1,873 (68) 401 657 49 5,196 2,323 5,785
        

次要呈報形式－地域分類

 收益 資產總值 資本開支
 二零零七年 二零零六年 二零零七年 二零零六年 二零零七年 二零零六年
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

香港 45,029 61,386 56,062 40,902 21,392 29,388
中國 5,405 8,767 1,780 3,960 13 33
其他 661 1,046 – – – –
      

 51,095 71,199 57,842 44,862 21,405 29,421
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6. 融資成本

 二零零七年 二零零六年
 千港元 千港元

由一間附屬公司之少數權益持有人作出貸款之利息 – 15
銀行透支利息 1 2
  

 1 17
  

  
7. 所得稅開支

 二零零七年 二零零六年
 千港元 千港元

遞延稅項 327 300 
  

由於本集團於本年度內並無任何應課稅溢利（二零零六年：無），故並無就香港及海外利得
稅作出任何撥備。

遞延稅項乃根據負債法，採用主要稅率17.5%全數計算暫時差異。
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8. 本公司權益持有人應佔本年度虧損

本集團之本公司權益持有人應佔本年度虧損乃經扣除╱（計入）下列各項後呈列：

 二零零七年 二零零六年
 千港元 千港元

呆賬撥備
 －貿易及其他應收賬款 871 240
 －預付款項及按金 – 5,146
存貨撥備（包含在銷售成本） 344 –
電影版權攤銷（包含在銷售成本） 22,978 31,384
核數師酬金 470 452
壞賬撇銷 515 112
已售存貨成本（附註(i)） 8,956 12,056
折舊 327 239
電影版權撇銷 174 425
電影版權之減值虧損（包含在銷售成本）（附註(ii)） 1,523 191
存貨撇銷 1,523 –
出售附屬公司之虧損 305 –
物業、廠房及設備撇銷 155 –
有關土地及樓宇之營運租約租金 1,698 1,560
呆賬撥備撥回
 －貿易及其他應收賬款 (436) (138)
 －預付款項及按金 (4) –
存貨撥備撥回（包含在銷售成本） (819) (276)
電影版權之減值虧損撥回（包含在銷售成本） (127) (90)
員工成本（包括董事酬金）

   薪金及其他成本 11,211 14,076
退休福利計劃供款 568 559

 11,779 14,635
  

附註：

(i) 已售存貨成本包括存貨撇銷約1,523,000港元(二零零六年：無)、存貨撥備約344,000
港元(二零零六年：無)及存貨撥備撥回約819,000港元(二零零六年：276,000港元)，已
包括在獨立披露之款額內。
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8. 本公司權益持有人應佔本年度虧損（續）
(ii) 本集團於二零零七年經考慮市場情況就電影版權之可收回款額進行審閱。有關審閱致

使確認電影版權之減值虧損約1,523,000港元，並已於綜合收益表確認。電影版權之
可收回款額乃根據使用價值釐定。

9.  股息

本公司並無在本年度內派付或宣派任何股息（二零零六年：無）。

10. 每股虧損

本公司權益持有人應佔每股基本虧損是按本年度之本公司權益持有人應佔虧損約
17,422,000港元（二零零六年：12,076,000港元）及本年度之普通股加權平均數321,928,767
股（二零零六年：320,000,000股）計算。

由於截至二零零七年及二零零六年十二月三十一日止兩年並無產生任何具潛在攤薄影響之
普通股份，因此並無呈列每股攤薄虧損。

11. 貿易及其他應收賬款

 二零零七年 二零零六年
 千港元 千港元

貿易應收賬款 17,044 20,618
  

呆賬撥備
於一月一日 1,996 1,891
本年度費用 871 237
撥回 (301) (138)
匯兌差額 26 6
  

於十二月三十一日 2,592 1,996
  

貿易應收賬款，淨額 14,452 18,622
其他應收賬款 363 402
  

 14,815 19,024
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11. 貿易及其他應收賬款（續）
本集團之一般賒賬期為30日至90日。貿易應收賬款根據發票日期經扣除撥備後之賬齡分析
如下：

 二零零七年 二零零六年
 千港元 千港元

即期至30日 2,327 4,370
31至60日 3,474 5,894
61至90日 1,534 3,179
91至180日 3,020 1,969
181至365日 2,511 2,840
1年以上 1,586 370
  

 14,452 18,622
  

於二零零七年十二月三十一日，貿易應收賬款約為6,793,000港元(二零零六年：6,069,000
港元)已逾期但非減值。此等貿易應收賬款與多名近期並無拖欠記錄之獨立客戶有關。該等
貿易應收賬款之賬齡分析如下：

 二零零七年 二零零六年
 千港元 千港元

三個月內 2,891 5,932
三至六個月 1,648 137
六個月以上 2,254 –
  

 6,793 6,069
  

12. 貿易及其他應付賬款

 二零零七年 二零零六年
 千港元 千港元

貿易應付賬款 7,512 5,373
電影版權應付賬款 3,730 3,876
其他應付賬款 10,495 7,756
應付關連人士款項 – 46
  

 21,737 17,051
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12. 貿易及其他應付賬款（續）
貿易應付賬款之賬齡分析如下：

 二零零七年 二零零六年
 千港元 千港元

即期至30日 1,888 1,010
31至60日 1,147 1,368
61至90日 1,044 1,148
91至180日 1,389 710
181至365日 855 119
1年以上 1,189 1,018
  

 7,512 5,373
  

  
電影版權應付賬款之賬齡分析如下：

 二零零七年 二零零六年
 千港元 千港元

即期至30日 2,295 1,621
181至365日 – 329
1年以上 1,435 1,926
  

 3,730 3,876
  

貿易應付賬款及電影版權應付賬款之賬面額乃以港元、美元或人民幣計值。

應付關連人士款項為無抵押及免息，並已於年內悉數償還。
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管理層討論及分析
財務表現

截至二零零七年十二月三十一日止年度，本集團錄得營業額約50,700,000港元（二
零零六年：約71,100,000港元）。股東應佔虧損約為17,400,000港元（二零零六年：
約12,100,000港元）。

相對於去年同期，綜合營業額減少主要由於家庭影視產品發行以及影院放映安排
及外判電影版權分別下跌約24.6%及41.8%。

業務回顧

儘管家庭影視產品市場疲弱，本集團於年內仍推出了多套全新產品，包括「新鐵
金剛智破皇家賭場」、「沖出水世界」、「森林反恐隊」、「幽靈車神」、「蜘蛛俠 3」
及「史力加 3」等。本集團亦於二零零七年四月開始發行藍光影碟。

於回顧年度期間，本集團之中國附屬公司北京年恩長影文化傳播有限公司為兩部
電影作出影院放映安排，而去年則放映五部電影。因此，儘管本年度所放映之兩
部電影票房成績理想，惟錄得營業額減少。

前景

本集團已於二零零七年四月開始發行藍光影碟，佔二零零七年家庭影視產品之銷
售額約10%。此高清晰格式技術日趨成熟，預期此項業務可帶來營業額增長。本
集團於二零零八年最新推出之家庭影視產品包括「真的想飛你」及「屍城30夜」等，
而本集團預期將於二零零八年放映之其他新產品包括「蜜蜂電影」及「往事如煙」（暫
譯）等。有關影院放映安排業務方面，本集團正在努力物色更優質之電影於中國
之影院放映。

然而，於截至二零零七年十二月三十一日止年度，本集團繼續面對互聯網非法下
載、盜版及行業競爭激烈之問題，此等負面因素將對本集團之業務構成挑戰。為
輔助競爭激烈之家庭影視產品業務，董事會考慮將業務多元化發展至具有高增長
潛力之新業務範疇，務求為股東帶來最佳利益。因此，董事會不斷尋求進軍天然
資源行業之機會。
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前景（續）
於二零零七年十二月二十一日，本公司與一家於英屬處女群島註冊成立之公司
Dean Management Limited(「賣方」)訂立諒解備忘錄(「諒解備忘錄」)，內容有關可
能向賣方收購一家於蒙古成立之公司Tusunchovan Kebar Joint Venture Company 
Limited（「目標公司」）之25%股本權益（「可能進行收購」），代價介乎2,500,000美
元至5,000,000美元（須待進行估值、盡職審查及磋商後釐定）。目標公司於蒙古
擁有若干天然資源特許權。上述交易須待(其中包括)本公司股東於股東大會上批
准後，方可作實，本公司將盡快向股東寄發有關是項新建議投資之資料。

董事會認為本集團正朝著業務多元化經營模式之目標邁進。隨著本集團業務多元
化發展之進一步配合，董事會深信本集團正準備就緒邁向高增長勢頭，預期本集
團前景璀璨。

發行股份所得款項用途

於二零零七年十二月二十一日，本公司透過發行64,000,000股新股份集資約
25,500,000港元(扣除相關開支)。所得款項淨額一直保留撥作本集團之一般營運
資金，並將可用作未來可能進行之收購事項，包括建議投資於上文「前景」一節所
述之天然資源業務。

流動資金及財務資源

本集團一般運用其內部產生之現金流量提供其營運及投資業務所需資金。

於二零零七年十二月三十一日，本集團之流動資產淨值約為35,500,000港元（二
零零六年：26,000,000港元）。董事會深信，本集團之現有財務資源將足以履行
其承諾及應付營運資金需求。

外滙風險

本集團之業務交易主要以港元、人民幣或美元為貨幣單位。基於該等貨幣間之匯
率尚算穩定，董事並不認為本集團會承受重大外滙風險。

資金架構

於二零零七年十二月三十一日，本集團之資產淨值乃由內部資源以股本及儲備提
供資金。於二零零七年十二月三十一日，股東應佔權益總值約為36,100,000港元，
較去年增加約29.8%。
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本集團資產之抵押

於二零零七年十二月三十一日，本集團將定期存款約2,700,000港元抵押予銀行，
以就本集團獲授之銀行融資提供擔保。

重大收購／出售及重要投資

在回顧年度內，本集團並無任何重大收購、出售及重要投資。

資產負債比率

於二零零七年十二月三十一日，本集團並無任何借貸。

資本承擔

於二零零七年十二月三十一日，本集團之資本承擔包括向版權人應付未付之電影
版權費約5,700,000港元，及向供應商應付未付之購買成本約1,800,000港元。

僱員資料

於二零零七年十二月三十一日，本集團合共有30名僱員。在回顧年度內，員工成
本總額（包括董事酬金）約為11,800,000港元。

員工酬金乃由本集團按已確認服務年期及表現不時作出檢討。除薪金之外，本集
團亦提供員工福利，包括醫療保險及員工之公積金供款。本集團僱員更享有購股
權及花紅，此等福利乃由董事酌情決定及視乎本集團之財務表現而作出。

本公司董事及高級管理層之酬金須依據本公司薪酬委員會之推薦建議釐定。本公
司薪酬委員會須考慮同類公司支付的薪金、相關僱員付出之時間及所承擔之責任、
集團其他職位之僱用情況，以及薪酬方案之任何部份是否應按表現釐定等因素。
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購買、贖回或出售本公司之上市證券

於回顧年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售任何本公司上市
證券。

企業管治常規

本公司已制定正規及具透明度之政策程序，以保障本公司股東之利益。除下述方
面有所偏離外，本公司在回顧年度內一直依循並遵守創業板上市規則附錄十五所
載企業管治常規守則中所有原則及守則條文：－

－ 守則第A.2.1條訂明，主席及行政總裁之角色應該分開及不應由同一人兼任。

李鐘大先生為本公司主席兼行政總裁。董事會認為此架構將不損董事會與本
公司管理層間之權力及權責平衡。權利及權責平衡乃通過董事會運作得到保
證，該董事會由富經驗及能幹之人士組成，並會定期開會討論影響本公司營
運之問題。董事會相信，此架構有利於強勢及貫注之領導，讓本集團可適時
有效作出及落實決定。董事會對李先生完全信任，並相信由其身兼主席及行
政總裁之職對本公司業務前景大有裨益。

審核委員會

按照創業板上市規則規定，本公司已成立審核委員會（「審核委員會」），並以書
面制定其職權範圍，列明其職權及職責。其主要職責為審核及監督本集團之財
務申報過程及內部監控系統。審核委員會由三名獨立非執行董事陳思翰先生、
Christoper John Parker先生及栢大衛先生組成。於回顧年度，審核委員會按季度
基準舉行會議。審核委員會已審閱本集團截至二零零七年十二月三十一日止年度
之財務業績，其認為該等業績之編製符合適用會計準則、創業板上市規則及法例
規定，並已作出足夠披露。
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於聯交所網站刊登詳盡業績

載有創業板上市規則規定須提供之所有資料之年報，將會盡快在聯交所網站
www.hkgem.com上刊登。

承董事會命
年代資訊影視有限公司

執行董事
李鐘大

香港，二零零八年三月十八日

於本公告刊登日期，本公司主席兼執行董事為李鐘大先生，其餘的執行董事為
KIM Beom Soo先生及LEE Sung Min先生，獨立非執行董事為栢大衛先生、PARKER 
Christopher John先生及陳思翰先生。

本公佈由其刊發日期起計在創業板網站www.hkgem.com 的「最新公司公告」頁內
刊登最少七日。


